
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 41/17 
del 08.09.2017 

OGGETTO: Spese di fonnazione e qualificazione al personale dipendente anno 2017 
Autorizzazione. - Impegno di spesa. - CIG ZEBIFC80n. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che il personale in servizio presso l' Azienda Speciale Silvo Pastorale di Nicosia, in 
possesso del decreto di riconoscimento della qualifica di G.P .G. è obbligato ogni anno a frequentare e 
superare un corso di esercitazione presso le Sezioni di Tiro a Segno e a rinnovare il porto d'anna ogni 
due anni ; 
DATO ATTO che per l'anno 2017 il dipendente deve frequentare e superare soltanto il corso di 

esercitazione; 
DATO ATTO che le spese per la formazione, qualificazione e perfezionamento del personale sono a 


carico dell' A.S.S .P.; 

DATO ATTO che è stato richiesto telefonicamente preventivo di spesa al Tiro a Segno Nazionale, 

Sezione di Caltanissetta, per il maneggio delle anni ; 

VISTO il preventivo di spesa del Tiro a Segno Nazionale, Sezione di Caltanissetta , prot. az. nr. 680 del 

04.09.2017 e ulteriore integrazione prot. az. nr. 684 del 05.09 .2017 di complessivi € 117,00, di cui € 

77,00 per certificato di idoneità al maneggio (comprensivo di lezione teorica e nr. 50 cartucce) ed € 

40,00 per nr. due allenamenti; 

RITENUTO avvalersi del sistema di cui al D.Lgs 163/2006 - art. 125 c. II e succo modo che consente 

per gli appalti di servizi o forniture inferiori ad € 40.000,00 l'affidamento diretto da parte del 


responsabile del proced imento; 

PRESO ATTO del preventivo di spesa fatto pervenire all' Ente; 

VALUTATO congruo il prezzo offerto di cui al suddetto preventivo; 

RITENUTO che l'ASSP si trova nella possibilità dell'esenzione dell'TVA, per i corsi di fonnazione del 


personale dipendente ex art. 14 comma lO L.537/93; 

CONST ATATO che la Sezione Tiro a Segno di Caltanissetta con le stesse note prot. az. n. 680 del 

04 .09 .2017 e prot. az. nr. 684 del 05 .09.2017 ha dichiarato che non è soggetta a DURC in quanto non 


ha personale dipendente; 

DATO ATTO che è stato acquisito relativo CIG n. CIG ZEBIFC80n. 

RILEVATO che trattandosi di obbligo giuridico non è ulterionnente possibile differire l'esercitazione 


annuale; 

RITENUTO dover approvare il preventivo di spesa di cui al prot. az. nr. 680 del 04.09 .2017 e 

successiva integrazione prot. az. nr. 684 del 05 .09 .2017 del Tiro a Segno Nazionale, Sezione di 


Caltan issetta; 

CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento della suddetta sono 

regolarmente previste nel cap. 29/7 di spesa del bilancio dell' Ente per l'esercizio 2017; 

VISTO l'art .184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr . 267; 

VISTO il bilancio dell'Ente per l'esercizio 2017; 

VISTO lo Statuto dell' A.S.S .P.; 




DETERMINA 


l. 	 La partecipazione del dipendente Maria Paola Pezzino in servizio presso l'ASSP del Comune di 
Nicosia in possesso della qualifica di Guardia Particolare Giurata, all'esercitazione annuale di Tiro 
a Segno presso la sezione di Caltanissetta; 

2. 	 Di approvare il preventivo di spesa prot. n. 680 del 04.09.2017 e successiva integrazione prot. az. 
nr. 684 del 05.09.2017 del Tiro a Segno Nazionale, Sezione di Caltanissetta, per l'importo di 
complessivi € 117,00; 

3. 	 Di affidare il servizio alla stessa Sezione di Caltanissetta; 
4. 	 Di impegnare la somma di € 117,00, a valere sul capitolo di spesa n. 29/7 delle uscite del bilancio 

dell' Ente per l'esercizio 2017, che presenta la richiesta disponibilità; 
5. 	 Dare atto che l'ASSP si trova nella possibilità dell 'esenzione dell'IVA, per i corsi di formazione 

del personale dipendente. ex art. 14 comma lO L.537/93; 
6. 	 Di dare atto che la suddetta Ditta non è soggetta a DURC per come dichiarato dalla Sezione tiro a 

segno di Caltanissetta con note prot. n. 680 del 04.09.2017 e successiva integrazione prot. az. nr. 
684 del 05.09.2017; 

7. 	 Di dare atto che l'affidamento del servizio riporta il CIG D. ZEBIFC8072. 
8. 	 Dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. e), della 

L.n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

9. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 
all'articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

IO. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
di Nicosia per quindici giorni per la generale conoscenza. 


